unctione chrismatis consecratur: p eo qd membrum & temp regis: et  
 sacerdotis. Conficit enim ex oleo mundissimo & opobalsamo quia genus  
 regale et sacerdote sumus. Ideo post lauachram ungimur ut xii  
 nomine censemur. Chrismat enim unctione scificat iam uiuentem  
 ex mortuis: et ideo fr. v. conficit quia uirtute mundi ad nos xpc  
 uenisse prohibetur. siue qd ante biduum pasch maria caput ac pedes  
 dñi puncx. Benedicuntur oleum p infirmo quia passio dñi aucto  
 rem mortis destruxit. Gra eius q significat polei unctione arma  
 ei q sunt peccata cotidiana destruit iacobo ad testante. Oratio  
 fidei salutis infirmum & suppetatissit dimittuntur ei. Cu ius sig  
 num olei unctionis. Eadem die hora nona scilicet qdo dies sunt lon  
 giores seu hora v. qdo breuiores excurrunt ignis dela pide in loco  
 foris basilicam & inluminatur candela. de quo igne novo inlu  
 minatur amansiorio ecciae lampas una & seruatur usq  
 insabb scm ad inluminandum cereum. que odem die e benedi  
 cendus. de quo insabb scm dicendum e. Sup scripta uero candelam  
 inluminatam ponit mansiorius in summitate canne. ita  
 ut respiciat ecciam q ingressuri p sequente eum populo cum summo  
 silentio atq. inclinatione. Ipsa uero eccia absq. lumine erit.  
 Custodes autem lampades cu ante altare ita preparatis  
 habeant. ut absq. ullo impedimento cuiuscumq. retardationis  
 manu mansiorum cum eadem candela possint accendi. De in  
 ipsis uero custodib. omni lumine decoretur eccia. et sicut

isto die tā xxiijūnij sic et fr̄. vi. atq. sabbato. In ordine ut aman  
sionario fr̄. q. portet tur. fr̄. vi. ab archidi. sabbato ab epo iuniorē.  
In coenobis uero. fr̄. v. acustode. xcclx. fr̄. vi. appos. Sabbath  
bate. Post illuminationē uero ecclx. inchoatur admissam. xij.  
Nos autem. Interim egreditur pontifex desacratio cum diacono  
ib. dalmacitatis. et. vii. cereostatis ante eum sicut inde  
sollempni cum om̄i scilicet ornatu. Dum transierit p medium  
scōle. Annunt illi ut dicat glam. Ante quero ascendit ad alta  
redat pacem p̄ori epo. & p̄pri pr̄bo. deinde diaconibus.  
Uenit ensq. ante altare inclinat se adoratio. p stratus int̄erna  
usq. aduersum repetendum. Quofinito. dī k̄ y. riele ison.  
Deinde dñs nob̄cum. & p̄agitur missa. Ipsi die ita conficitur  
crisma. In ultimo admissam ante qdicitur p quem hac om̄a  
dne semp bona creas. Lenatur deampullis quis offerunt populi.  
& benedic tim domini papa quia om̄is p̄bri. Deinde sequitur ex  
oreis mis oler. His expletis. sequitur oratio domica. Libera nos  
qr̄ dne. Pax dñi. & agnus dī. et communicet sot ponti  
fex. et rect adseclam suam. & sequitur adco. Unus ihc p̄quae cequit  
es Beati in maculati. Ad repetendum quantum n̄ esse erit.  
Interim communiet clerus seu omnis popl. Sequitur adcomplen  
du orat. Hac expleta dicit diaconus. Item missa. cui subsequuntur  
uesper ut in antiphonyrio continet. De eo d uero die legit in ordi  
nibus qd reseruendū sit de corpore dñi ad munēcandum in

crastinum. Auḡ adianuarium. Sunt qui cotidie eucharistia uolunt  
 sumere. & quia imparasceue non conficitur corpus dñi. necesse ē ut  
 hi quibus ē uoluntas communicandi habeant sacrificium de priori  
 die. Qd tam̄ romani non faciunt. In isto enī die consumat̄ agnus  
 typicus. consumat̄q; modus communicationis. & illud uet̄ sacramētu  
 p̄ cilicē quem porrexit discipulis suis. dō gr̄s agendo quod ueteri  
 transitu & uentura noua que debem̄ expectare usq; in resurrectio  
 nē dñi. Dix̄ enī dñs. Non bibā de hoc genimine uitis. usq; in die illū  
 & cetera. Dein transit̄ ad conuumum ex quo cena dñi uocat̄. Cena  
 enī dominica dicit̄. eo qd ipse dñs cū discipulis & p̄schā fecerit. Hoc  
 aut̄ ordine factū est. Circa uesperū uero caena facta. id p̄uita.  
 & ad conuumantū mensā usq; p̄ducti. non transacta neq; finita.  
 surgit inē aciena & ponit uestimenta sua. & cū accepisse linteū  
 p̄inxit se. Deinde misit aquā impeluum. Uenientq; primū ad petru  
 capit lūire pedes eius. & extergere linteō quo erat p̄metus. &  
 discipulorum. Cui dixit petrus. Dñe. tu mihi lūis pedes. Et dñs  
 ait. Quod ego facio tu nescis modo. scies aut̄ postea. & reliq̄.  
 Postquam aut̄ luit pedes eorum. recubuit iter. adhuc enī cena  
 bat. Cū dñs surrexit & luit pedes eorum. nā postea recubuit  
 & bucellā suo traditori postea dedit. Erat enim iam nox.  
 Utq; nondum finita cena. hoc ē. dum adhuc p̄mis immensa esset.  
 post pauca ait discipulis. Si ergo lūi uros pedes. & cetera. usq; & vos  
 iti faciat̄. Aliqui enim uiri religiosi sumunt prius parū & postea

luunt pedes. deinde cenant. Hoc imbuti exemplo fideles xpiani  
non deditantur facere conseruus suis. quod xpc fec discipulis.  
hoc ē pedes omnium luitate. tam pauperum quam peregrinorū &  
aliquid de copiis suis tribuere. Et qui hoc non uale debitu sibi pximis  
relaxet. quatinus illi remittatur in celo. Ipse enī nob cotidie luitat  
pedes. qui interpellat p nob. ipsum enī signum luitatio pauperum  
acetiae. In luatione pedū decantant hac antiphone. Postquam  
surrexit dñs. Siego d. Dñsihc. mandatū nouū. In hoc cognoscunt  
diligam' nos. Indieb. illis. Caritas ē. His finitis. nudantur altaria  
iam circa noctē. & sic pmanent usq ad sabbatū scm. Altare  
xpm significat qui tunc nudatus ē a uestimentis. hoc ē adiscipulis  
quando relictio eo om̄s fugerunt. In hac enim nocte xpc ueteri  
lege finem dat. quae non soluebat peccata sed puniebat. Dat  
mitium noui testamenti. p quod peccata absoluuntur. Ab hac  
enim nocte usq sabbatum scm non nulli serui di. imitantes ap̄tos  
icium pmanent. Aliqui uero contenti sunt pane tantū & herbis.  
atq. legumine siue sicera. **ſt R. vi. IN PARASCEUE.**

**P**arasceue. pparatio interptat. quae & vī sabbati dicit. in hoc  
enim die pparant iudei quae insabbato erunt necessaria. iuxta qd  
de manna pceptū ē. vī. die colligitis duplū. & ideo insollemnitate  
habet. quia eo die xpc misteriū crucis explevit; ppter qd in  
hunc mundū uenerat. ut qui aligno pcessi fueramus in adam.  
rurso pligni m̄ysterium sanarem. Huic enī causa triumphi.

humana possiblitas xp̄o p̄ omne mundū celebritatē annuam  
p̄b&. p̄co qd̄ dignatus ē sanguine passionis sue redimere peccatum  
mundi. & p̄ crucem morte deuicta absoluere Tripartita autem  
ratio dominicae passionis ostenditur. Prima. ut xp̄c p̄ reatu mun  
di redemptio daretur. & hostis antiquus uelut amo crucis caperetur.  
scilicet ut quos obsorbuerat euomeret. non potentia uictus sed  
iustitia. Secunda causa ē. ut secutorib⁹ hominib⁹ uite magis  
teriuū p̄beret. adhoc enī ascendit in cruce. ut p̄ nobis passionis  
& resurrectionis p̄beret exemplum. Tertia causa ē. suscep̄ crucis.  
ut superbia sc̄ti. & inflata sapientia. p̄ crucis sc̄tū ut putatur  
p̄dicationem. humiliata corrueret. ut pater& qd̄ sc̄tū dī ē  
quantū sit sapientius hominib⁹. Cur autē hodie missa non  
cantat̄ sed neq; in abbato sc̄o. donec ad uigilias noctis. sc̄i innocen  
tius papa indecretalib⁹ dicit. Isto biduo sacramenta penitus n̄ce  
lebrari. quia p̄ cussus ē pastor & oves gregis dissipate sunt. seu qd̄  
ap̄tos quos imitari debemus. Isto biduo tristitia & meore fuisse.  
& ieiunos usq; in resurrectione p̄ mansisse credimus. In ipso aut̄  
die hora. v. deportatur lumen ut supra ab archidiacono seu  
p̄posito. & illuminantur lampades. vii. Pontifex autem seu  
clerus atq; populus procedunt ad ecc̄tam. Interū uero egreditur  
archidiaconus cum aliis diaconib⁹. de sacario. in duti sc̄licet  
planetis fuscis. & duo cereostata ante ipsos cū cereis accensis. pro  
cedentes usq; ad altare cum silentio. & oratione completa.

Atq. osculato altari. uadunt ad sedē pontificis more solito. Deinde  
annuit archidiaconus subdiacono ut legitur lectio prima.  
Sequit̄ resp. Dñe audiui. Iste respons̄ cū iiii. uersibus signf xp̄m.  
qui. iiii. elementi ineffigie hominis assumpsit. Illa enī pendebant  
mercede. int̄ duo animalia. hocē inter duos litrones. Sequit̄ alii  
lect̄. Deinde sequit̄ more romano tract̄ Qui habitat. Requie in  
initio xl. Iste tractus trahit nos ad longitudinē vite aeternae.  
In qua salutare dī hoc ē xp̄m quem nefandissimi indei in cruce  
positū hodie uiderunt. & nos credimus uiuere facie ad faciem  
in aeternitate sua. Canunt hic aliqui tractū nū prime copilatū.  
Cripe me dñe ab homine malo. Sequit̄ absq. salutatione passio  
dñi. Hac expleti stat̄ uero diacones nudant altare sindone  
que prius fuerit sub euangelio posita in modum fueruntis.  
Aliqui uero ante quā legat̄ passio. p̄parant duas syndones sibi in ui  
ce parump coherentes. & in eo uersu ubi legit̄ partiti sunt uesti  
menta mei sibi. scandunt hinc inde ipsas syndones desup altari  
in modū surantis & secum auferunt. Quia altare xp̄m signf.  
& ap̄tos uestimenta ipsius. conuenit ut sub tuis euanḡm aliqd  
rueat ob honestatē. Quo sublito. rapit̄ quod subiectū fuerit.  
quia debito xp̄o int̄ manus iniquorū apti fugerunt. P̄ syndone  
uero potest intelligi iohannes q̄ p̄seuerauit cum dño usq. ad cruce.  
& postea se occultauit. Notandum ē enī quia in romana ecclesia  
extinguit̄ totus ignis in vi. feria & reaccendit̄. In hoc facto